

**Industri Beton Holding ApS**  
Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 30 07 15 73**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Industri Beton Holding ApS Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing  Telefon: 97346024  CVR-nr.: 30 07 15 73 Stiftet: 28. november 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Mogens Anker Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Mogens Anker Rosenkilde
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udlejning af ejendom og driftsmidler samt holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.338 t.kr. mod 15.137 t.kr. sidste år. Selskabets resultat er mindre end forventet og anses derfor ikke som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.109.715</b>	<b>8.999.287</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.454.767	-8.345.865
<b>Driftsresultat</b>	<b>654.948</b>	<b>653.422</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.104.541	16.921.559
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	403.907	7.695
Andre finansielle indtægter	7.437	1.238
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.051.636	-2.949.919
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.119.197</b>	<b>14.633.995</b>
2 Skat af årets resultat	218.470	503.480
<b>Årets resultat</b>	<b>3.337.667</b>	<b>15.137.475</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.647.428	16.371.671
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	7.485.095	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.734.196
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.337.667</b>	<b>15.137.475</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	99.727.000	93.694.495
4	Produktionsanlæg og maskiner	19.184.289	22.797.917
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.342
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	15.125.091	7.376.229
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.036.380</u>	<u>123.870.983</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.439.390	82.552.829
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.439.390</u>	<u>82.552.829</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>209.475.770</u></b>	<b><u>206.423.812</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.981
	Tilgodehavende selskabsskat	540.870	1.140.848
	Andre tilgodehavender	753.700	253.147
	Tilgodehavender i alt	<u>1.294.570</u>	<u>1.405.976</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.294.570</u></b>	<b><u>1.405.976</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>210.770.340</u></b>	<b><u>207.829.788</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	257.200	257.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.825.544	55.472.972
Overført resultat	50.936.334	44.669.219
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>102.519.078</b>	<b>100.899.391</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.584.200	3.261.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.584.200</b>	<b>3.261.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.000.000	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.461	70.038
Gæld til tilknyttede virksomheder	98.592.101	92.552.086
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.027.500	1.027.500
Anden gæld	10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter	0	8.973
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	99.667.062	93.668.597
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>104.667.062</b>	<b>103.668.597</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>210.770.340</b>	<b>207.829.788</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**10 Nærtstående parter**



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	257.200	51.651.301	33.853.415	500.000	86.261.916
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	16.371.671	-1.734.196	500.000	15.137.475
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-12.550.000	12.550.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	257.200	55.472.972	44.669.219	500.000	100.899.391
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-4.647.428	7.485.095	500.000	3.337.667
Egenkapitalsbevægelse, køb af egne aktier i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.217.980	0	-1.217.980
	<b>257.200</b>	<b>50.825.544</b>	<b>50.936.334</b>	<b>500.000</b>	<b>102.519.078</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.964.110	2.780.445
Andre finansielle omkostninger	<u>87.526</u>	<u>169.474</u>
	<b><u>2.051.636</u></b>	<b><u>2.949.919</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-540.870	-1.085.480
Årets regulering af udskudt skat	<u>322.400</u>	<u>582.000</u>
	<b><u>-218.470</u></b>	<b><u>-503.480</u></b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	124.415.612	116.469.139
Tilgang i årets løb	8.585.851	5.422.980
Overførsler	<u>2.344.631</u>	<u>2.523.493</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>135.346.094</u></b>	<b><u>124.415.612</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-30.721.117	-26.106.354
Årets afskrivninger	<u>-4.897.977</u>	<u>-4.614.763</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-35.619.094</u></b>	<b><u>-30.721.117</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>99.727.000</u></b>	<b><u>93.694.495</u></b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	28.459.626	28.433.255
Korrektion af primo	-59.180	0
Tilgang i årets løb	0	26.371
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>28.400.446</b>	<b>28.459.626</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.661.709	-2.101.962
Årets afskrivninger	-3.554.448	-3.559.747
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-9.216.157</b>	<b>-5.661.709</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.184.289</b>	<b>22.797.917</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	561.801	619.749
Afgang i årets løb	0	-57.948
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>561.801</b>	<b>561.801</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-559.459	-429.075
Årets afskrivninger	-2.342	-171.355
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	40.971
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-561.801</b>	<b>-559.459</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.342</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	7.376.229	3.322.462
Korrektion af primo	-16.507	0
Tilgang i årets løb	10.110.000	6.577.260
Overførsler	-2.344.631	-2.523.493
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>15.125.091</b>	<b>7.376.229</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.125.091</b>	<b>7.376.229</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	24.613.846	24.613.846
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>24.613.846</b>	<b>24.613.846</b>
Opskrivninger 1. januar	57.938.983	53.567.424
Årets resultat	4.104.541	16.921.559
Udbytte	-10.000.000	-12.550.000
Egenkapitalbevægelse, køb af egne aktier	-1.217.980	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>50.825.544</b>	<b>57.938.983</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>75.439.390</b>	<b>82.552.829</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Industri Beton A/S	Ringkøbing	100 %
Abeo A/S	Hedehusene	51 %

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi 31. december 2021 udgør 9.120 t.kr.

Selskabet har ejerpantebrev på 1.750 t.kr. i eget behold.

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Ingen.

### Eventualforpligtelser

Der er stillet moderselskabsgaranti overfor datterselskabers projekter med kunder. Den samlede garantistillelse udgør 75.499 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31. december 2021.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.